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Wsparcie innowacji oraz fundusze na badania
i rozwój to plany Komisji Europejskiej na najbliższe lata. Wspólnota chce wspierać projekty,
które z jednej strony są ryzykowne, ale jednocześnie mogą przynieść nowe technologie
i miejsca pracy. W aktualnej perspektywie finansowej nacisk zostanie położony na kilka
obszarów: cyberbezpieczeństwo, migracje, gospodarkę o obiegu zamkniętym oraz cyfryzację.
W nowym programie Europejska Rada ds. Innowacyjności przeznaczy do 2020 r. 2,7 mld
euro na wsparcie najbardziej innowacyjnych projektów.

W najbliższych latach Komisja Europejska przeznaczy łącznie na wsparcie innowacyjnych projektów
około 30 mld euro. Nowym projektem jest Europejska Rada ds. Innowacji, która otrzyma budżet
około 2,7 mld euro do 2020 roku. To nowy, pilotażowy program, którego zadaniem jest wspieranie
najbardziej innowacyjnych firm i projektów.

– Jej celem jest wspieranie najbardziej innowacyjnych małych i średnich firm, jak również ośrodków
i projektów badawczych tak, aby mogły jak najlepiej rozkwitać i przynosić efekty. Odbędzie się to
poprzez łączenie ich z innymi firmami tak, aby w połączeniu lepiej działały, weszły na rynek lub już
funkcjonowały na rynku. W tym celu rada ma zamiar wesprzeć około tysiąca projektów do 2020 roku
– zapowiada w rozmowie z agencją informacyjną Newseria Innowacje Piotr Świtalski
z Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.

Horyzont 2020 jest największym do tej pory, zarówno pod względem wartości, jak i zakresu,
programem badań i innowacji w Unii Europejskiej. Wspiera projekty, których cele powiązane są ze
strategicznymi priorytetami strategii „Europa 2020” i „Unia innowacji”. Program w dużym stopniu
opiera się na wynikach osiągniętych podczas poprzednich programów ramowych. Ma trzy główne
priorytety tematyczne: doskonała nauka, przywództwo przemysłowe i wyzwania społeczne.

Horyzont 2020 oferuje uproszczone zasady udziału i zapewnia finansowanie do poziomu 100 proc.
kosztów kwalifikowanych. W latach 2018–2020 nacisk zostanie położony na mniejszą liczbę
zagadnień, za to otrzymają one większy budżet. Chodzi o: niskoemisyjną, odporną na zmianę klimatu
przyszłość (3,3 mld euro), gospodarkę o obiegu zamkniętym (1 mld euro), digitalizację
i przekształcanie europejskiego sektora przemysłu i usług (1,7 mld euro), unię bezpieczeństwa (1
mld euro) i migracje (200 mln euro).

– Do 2020 roku nacisk zostanie położony na kilka obszarów, w których liczymy na innowacje. To
cyberbezpieczeństwo, migracje, gospodarka o obiegu zamkniętym, tzw. circular economy, a także
cyfryzacja, umiejętności cyfrowe społeczeństwa. To kilka priorytetowych obszarów, w których KE
w ramach Horyzontu 2020 będzie wspierała innowacje – mówi Piotr Świtalski

W tym roku ruszają rozmowy na temat przyszłego unijnego budżetu. Jak przyznaje przedstawiciel
Komisji Europejskiej w Polsce, trudno przewidzieć, jak będą wyglądać programy na innowacyjność
i badania po 2020 roku. Zakłada jednak, że innowacyjna gospodarka będzie jednym z priorytetów

http://laboratoria.net/img/istock/_big/fotolia_151203603_s.jpg?1518084205980


Unii Europejskiej, co oznacza, że za kilka lat także nie powinno zabraknąć funduszy na wsparcie
nowych rozwiązań i technologii.

Źródło: www.newseria.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

http://laboratoria.net/aktualnosci/32185.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32184.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32184.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32184.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32183.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32183.html
http://laboratoria.net/edukacja/32182.html
http://laboratoria.net/edukacja/32182.html


 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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